Et duplicetur littera.

Emondus filius Theoderici Rover filii domini quondam Emondi Rover militis ab eodem Theoderico et domicella quondam Conegonde sua uxore filia naturali domini quondam Johannis de Arkel #episcopi Leodiensis# pariter genitus super quodam manso cum suis attinentiis qui fuerat dicti Theoderici sito in parochia de Zonne ad locum dictum Aenscot vendito Arnoldo de Ghele filio quondam Jacobi a dicto Theoderico Rover (dg: et) ut dicebat (dg: de quo manso dictus Theodericus) atque super toto jure ad opus dicti (dg: Theoderici v) Arnoldi de Ghele hereditarie renunciavit promittens super habita et habenda ratam servare. Testes (dg: d b) Roesmont et Broeder datum quinta post Pe Pau. Et fient quatuor littere quarum unam habebit Arnoldus de Ghele et alias habebunt Jo Wolfart Gerlacus Rover et etc.

BP 1183 f 166v 06 do 05-07-1403.

Reijmboldus Wellens soen van Berze, zijn broer Petrus, Stephanus zwv Arnoldus van Slaepbroec en Hubertus zv Zibertus van Cruijsbergen beloofden aan Mabelia wv Henricus van Uden de jongere en Henricus zwv Gerardus van Uden 39½ mud rogge, Bossche maat, in Den Bosch te leveren, een helft met Sint-Andreas (vr 30-11-1403) en de andere helft met Lichtmis aanstaande (za 02-02-1404). Twee brieven, één voor Mabelia van haar helft en de andere voor Henricus van zijn helft.

Reijmboldus Wellens soen de Berze Petrus eius frater Stephanus filius quondam Arnoldi de Slaepbroec et Hubertus filius Ziberti de Cruijsbergen promiserunt indivisi super omnia Mabelie relicte quondam Henrici de Uden juniori et Henrico filio quondam Gerardi de Uden triginta novem et

dimidium modios siliginis mensure de Busco (dg: a) mediatim Andree et mediatim purificationis proxime futurum persolvendos et (verbeterd uit: testes) in Busco tradendos. Testes datum supra. Et fient due littere una Mabelie #de sua medietate# et Henrico altera de sua medietate.

BP 1183 f 166v 07 do 05-07-1403.

Godefridus van Brecht beloofde aan Arnoldus Houtappel zvw Ghisbertus, tbv hem en de pitancier van Tongerlo, 14 Franse kronen met Lichtmis aanstaande (za 02-02-1404) te betalen.

Godefridus de Brecht promisit super omnia Arnoldo Houtappel filio quondam Ghisberti ad opus sui et ad opus pijtanciarum de Tongerlo seu ad opus alterius eorundem XIII Vrancrijcs kronen (dg: fr) ad purificationis proxime futurum persolvendos. 'Roesmont et Broeder darum quinta post Pe Pau.

BP 1183 f 166v 08 do 05-07-1403.

Rodolphus Dircs soen van Slabroec, Nijcholaus Coel zvw Henricus Colen soen van Hees, Arnoldus zvw Godefridus Haec, Stephanus zvw Henricus Stevens soen, Nijcholaus van Heze, Zibertus zvw Henricus van Cruijsbergen, Wautgerus Wautgers soen en Gerardus van Vucht wonend in Hees beloofden aan Arnoldus Coenen, tbv hr Johannes Bac kanunnik van de kerk van Sint-Jan-Evangelist in Den Bosch, 6 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis aanstaande in Den Bosch te leveren.

Rodolphus Dircs soen de Slabroec Nijcholaus Coel filius quondam Henrici Colen soen de Hees Arnoldus filius quondam Godefridi Haec Stephanus filius quondam Henrici Stevens soen Nijcholaus de Heze Zibertus filius quondam Henrici de Cruijsbergen Wautgerus Wautgers soen et Gerardus de Vucht (dg: de) commorans in Hees promiserunt indivisi super omnia Arnoldo Coenen ad opus domini Johannis Bac canonici ecclesie sancti Johannis ewangeliste in Busco nonaginta sex modios siliginis mensure de Busco ad purificationis proxime futurum persolvendos et in Busco tradendos. Testes datum supra.

BP 1183 f 166v 09 zo 24-06-1403.

Gertrudis wv Bernardus Otten van Empel en haar zoon Otto beloofden aan vrouwe Maria wettige evw hr Arnoldus Rover ridder 28 nieuwe Gelderse gulden of de waarde met Sint-Remigius aanstaande (ma 01-10-1403) te betalen.

Gertrudis relicta quondam Bernardi Otten de Empel et Otto eius filius promiserunt indivisi super omnia domine Marie conthorali legitime quondam domini Arnoldi Rover militis XXVIII nuwe Gelre gulden seu valorem ad Remigii proxime futurum persolvendos. Testes Aa et Coptiten datum in festo nativitatis Johannis baptiste.

BP 1183 f 166v 10 do 05-07-1403.

Gerardus zvw Mijchael van Breda droeg al zijn goederen, die aan hem gekomen waren na overlijden van zijn ouders, over aan zijn broer Henricus. De brief overhandigen aan Walterus Bac zvw Amelius van Zonne.

Gerardus filius quondam Mijchaelis de Breda omnia et singula sua bona mobilia et immobilia hereditaria et parata sibi de morte suorum quondam parentum successione hereditaria' advoluta quocumque locorum consistentia sive sita ut dicebat hereditarie supportavit Henrico suo fratri promittens super habita et habenda warandiam. Testes Coptiten et Roesmont datum quinta post Pe Pau. Et dabitur littera Waltero Bac filio quondam Amelii de Zonne.

BP 1183 f 166v 11 do 05-07-1403.

Henricus Graet ev Aleijdis dvw Yvels van den Boegarde verkocht aan Nijcholaus van der Astendonc een stuk beemd, in Veghel, ter plaatse gnd die Coelneirs Hoeve, tussen Arnoldus Claes soen ennerzijds en Franco Eefsen man anderzijds, belast met 12 penning aan de heer van Helmond.

Henricus Graet maritus et tutor legitimus Aleijdis sue uxoris filie quondam {nieuwe regel} Yvels van den Boegarde peciam prati sitam in parochia de Vechel ad locum dictum die Coelneirs Hoeve inter hereditatem Arnoldi Claes soen ex uno et inter hereditatem Franconis Eefsen man ex alio ut dicebat hereditarie vendidit Nijcholao van der Astendonc promittens super omnia warandiam et obligationem deponere exceptis XII denariis domino de Helmont annuatim exinde de jure solvendis ut dicebat. (dg: Co) Testes Coptiten et Roesmont datum supra.

BP 1183 f 166v 12 do 05-07-1403.

Voornoemde Henricus Graet ev voornoemde Aleijdis verkocht aan voornoemde Nijcholaus van der Astendonc de helft van een stuk beemd, in Veghel, ter plaatse gnd Coelners Hoeve, beiderzijds tussen Franco Eefsen man, van welke stuk beemd de andere helft behoort aan voornoemde Franco en Johannes Huberts soen van den Loeke.

Dictus Henricus Graet maritus et tutor legitimus dicte Aleijdis medietatem pecie prati site in parochia de Vechel ad locum dictum Coelners Hoeve inter hereditatem Franconis Eefsen man (dg: ex uno et inter) ex utroque latere 'et de qua pecia prati reliqua medietas spectat ad dictum Franconem et Johannem Huberts soen van den Loeke ut dicebat hereditarie vendidit dicto Nijcholao van der Astendonc promittens super omnia warandiam et obligationem deponere. Testes datum supra.

BP 1183 f 166v 13 do 05-07-1403.

Rodolphus Baudewijns soen van Maren beloofde aan Petrus Witmeri Weenmaers soen, gedurende de 4 komende jaren, elk jaar met Sint-Martinus, 7 nieuwe Gelderse gulden of de waarde te betalen, voor het eerst met Sint-Martinus aanstaande (zo 11-11-1403), en dat hij twee sloten uitgraaft en onderhoudt die bij 2 morgen van voornoemde Petrus behoren, in Maren, (1) één morgen ter plaatse gnd Pandelaer, (2) de andere ter plaatse gnd Coeleij, welke sloten aan het eind van voornoemde 2 {p.167r} morgen gelegen zijn.

Rodolphus Baudewijns soen de Maren (dg: sp) promisit super omnia #se daturum et soluturum# Petro Witmeri Weenmaers soen (dg: vi) ad spacium quatuor annorum proxime futurorum anno quolibet dictorum quatuor annorum VII nuwe Gelre gulden seu valorem Martini hyemalis et pro primo termino Martini proxime futurum et sic deinceps tali conditione quod dictus Rodolphus duo fossata (dg: sita) spectantia ad duo jugera terre dicti Petri sita in parochia de Maren quorum unum juger ad locum dictum Pandelaer et reliquum ad locum dictum Coeleij sita sunt et que fossata sita sunt ad finem dictorum duorum

1183 f.167r.

quinta post Petri et Pauli: donderdag 05-07-1403.

BP 1183 f 167r 01 do 05-07-1403.

jugerum terre effodiet et conservabit in bona dispositione coram circumspectione dicta scouwe dictis quatuor annis durantibus sic quod dicto Petro dampna exinde non eveniant quovis modo in futurum. Testes Coptiten et Roesmont datum quinta post Pe Pau.

BP 1183 f 167r 02 do 05-07-1403.

Johannes van Keeldonc zv Gerlacus van Keeldonc beloofde aan Johannes van der Hautart 50 nieuwe Gelderse gulden of de waarde met Sint-Martinus

aanstaande (zo 11-11-1403) te betalen.

Johannes de Keeldonc filius Gerlaci de Keeldonc promisit super omnia Johanni van der Hautart L nuwe Gelre gulden seu valorem ad Martini hyemalis proxime futurum persolvendos. Tstes Coptiten et Roesmont datum quinta post Pe Pau.

BP 1183 f 167r 03 do 05-07-1403.

Theodericus Rover zvw hr Johannes Rover ridder beloofde voornoemde Johannes hiervan schadeloos te houden.

Theodericus Rover filius domini quondam Johannis Rover militis promisit super omnia dictum Johannem de premissis indempnem servare. Testes datum supra.

BP 1183 f 167r 04 do 05-07-1403.

Henricus Graet ev Aleijdis dvw Yvels van den Bogarde verkocht aan Nijcholaus van der Astendonc een n-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Veghel te leveren, gaande uit een huis, tuin en aangelegen streep land van wijlen voornoemde Yvels, in Veghel, ter plaatse gnd op Hulselaer, tussen Gerardus Heijnmans soen enerzijds en de gemeint anderzijds.

Henricus Graet maritus et tutor legitimus Aleijdis sue uxoris filie quondam Yvels van den Bogarde hereditarie vendidit Nijcholao van der Astendonc hereditariam paccionem unius modii siliginis mesure de Buscoducis #solvendam hereditarie purificationis# et in Vechel tradendam ex domo orto et strepa terre (dg: dicti quonda) sibi adiacente (dg: si) dicti quondam Yvels sitis in parochia de Vechel ad locum dictum op Hulselaer inter hereditatem (dg: co) Gerardi Heijnmans soen ex uno et inter communitatem ex alio ut dicebat promittens super omnia warandiam et #aliam# obligationem deponere et sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1183 f 167r 05 do 05-07-1403.

Arnoldus zv Paulus Arts soen alias gnd Keijster verkocht aan Arnoldus gnd Snijder van Geffen een n-erfcijns van 40 schelling geld, met Lichtmis te betalen, gaande uit een huis, tuin en aangelegen akker, in Rosmalen, ter plaatse gnd Hijnen, tussen Amelius Dijependijc enerzijds en Johannes die Cremer anderzijds.

Arnoldus filius Pauli Arts soen alias dicti Keijster hereditarie vendidit Arnoldo dicto Snijder de Geffen hereditariam! (dg: paccionem unius modii) census XL solidorum monete solvendum hereditarie purificationis ex domo orto et agro terre sibi adiacente sitis in parochia de (dg: Geffen) Roesmalen ad locum dictum Hijnen inter hereditatem Amelii Dijependijc ex uno et inter hereditatem Johannis die Cremer ex alio ut dicebat promittens super omnia warandiam et aliam obligationem deponere et sufficiientem facere. Testes datum supra.

BP 1183 f 167r 06 do 05-07-1403.

Vervolgens beloofde voornoemde Arnoldus Snijder dat voornoemde cijns van 40 schelling geld direct na zijn overlijden teruggaat naar de verkoper als hij dan leeft en anders naar diens naaste erfgenamen.

Notum sit universis quod cum ita actum sit constitutus igitur dictus Arnoldus Snijder promisit super omnia dicto venditori quod dictus hereditarius 's census XL solidorum monete statim post obitum dicti emptoris hereditario jure succedet et devolvetur ad dictum venditorem (dg: et) si ipsum in humanis vivere contingat alioquin ad eius proximos heredes pertunc in humanis viventes heredibus dicti emptoris nichil juris

in dicto censu retinendo. Testes datum supra.

BP 1183 f 167r 07 do 05-07-1403.

†Johannes Meelman

1. Dijna (*) †Johannes van Breda
2. Heijlwigis (*) Danijel Roesmont schepen
3. Mechtildis (*) Arnoldus gnd Lemkens soen.

Dijna wv Johannes van Breda dvw Johannes Meelman, Danijel Roesmont ev Heijlwigis, en Arnoldus gnd Lemkens soen ev Mechtildis, dvw voornoemde Johannes Meelman, droegen over aan Walterus van Osse een b-erfcijns van 4 pond geld, met Lichtmis in Den Bosch te betalen, gaande uit (1) een huis en tuin van Arnoldus zvw Henricus Boegaert van Osse, in Oss, tussen kvw Nijcholaus Boegaert enerzijds en Arnoldus Mersman zwager van voornoemde Arnoldus zvw Henricus Boegaert anderzijds, (2) 7 hont land van voornoemde Arnoldus zvw Henricus Boegaert, in Oss, op de plaats gnd Ussen, tussen voornoemde Arnoldus Mersman enerzijds en Gerardus Vilt anderzijds, welke cijns aan Johannes gnd Meelman zvw Johannes Meelman was verkocht door Arnoldus zvw Henricus Bogart van Os.

Dijna relicta quondam Johannis de Breda filia quondam Johannis Meelman cum tutore Danijel Roesmont maritus et tutor legitimus (dg: Aleijdis) Heijlwigis sue uxoris et Arnoldus dictus Lemkens soen maritus et tutor legitimus Mechtildis sue uxoris filiarum dicti quondam Johannis Meelman hereditarium censum quatuor librarum monete solvendum hereditarie purificationis et in Busco tradendum ex domo et orto Arnoldi filii quondam Henrici Boegaert de Osse sitis in parochia de Osse inter hereditatem liberorum quondam Nijcholai Boegaert ex uno et hereditatem Arnoldi Mersman sororii dicti Arnoldi filii quondam Henrici Boegaert ex alio atque ex septem hont terre dicti Arnoldi filii quondam Henrici Boegaert sitis in dicta parochia super locum dictum Ussen inter hereditatem dicti Arnoldi Mersman ex uno et hereditatem Gerardi Vilt ex alio venditum Johanni dicto Meelman filio quondam Johannis Meelman ab Arnoldo filio quondam Henrici Bogart de Os prout in litteris hereditarie supportaverunt Waltero de Osse cum litteris et jure promittentes indivisi super omnia ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere. Testes Coptiten et Danijel predictus datum supra.

BP 1183 f 167r 08 do 05-07-1403.

Voornoemde Walterus beloofde aan voornoemde Arnoldus Lemkens soen 4½ Engelse nobel of de waarde met Sint-Remigius aanstaande te betalen.

Dictus Walterus promisit super omnia dicto Arnoldo Lemkens soen IIII et dimidium Engels nobel seu valorem ad Remigii proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1183 f 167r 09 do 05-07-1403.

Rutgerus zvw Jacobus van den Yvenlaer beloofde aan Martinus zvw Johannes die Keijster 3 mud 2 zester rogge, Bossche maat, met Sint-Remigius aanstaande (ma 01-10-1403) in Den Bosch te leveren.

Rutgerus filius quondam Jacobi van den Yvenlaer promisit super omnia Martino filio quondam Johannis die Keijster tres modios et duos sextaria siliginis mensure de Busco ad Remigii proxime futurum persolvendos et in Busco tradendos. Testes datum supra.

BP 1183 f 167r 10 do 05-07-1403.

Petrus van der Schueren droeg over aan Johannes zvw Petrus Wouters soen van der Heijden alle goederen, die aan hem gekomen waren na overlijden van Engelberna dv voornoemde Johannes zvw Petrus Wouters soen.

Petrus van der Schueren omnia et singula bona mobilia et immobilia hereditaria et parata sibi de morte quondam Engelberne #olim# filie

Johannis filii quondam Petri Wouters soen van der Heijden successione hereditaria' advoluta quocumque locorum consistentia sive sita ut dicebat hereditarie supportavit dicto Johanni filio quondam Petri Wouters soen promittens super omnia warandiam et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1183 f 167r 11 do 05-07-1403.

Ghibo Hessel zvw Johannes Selen van Cromvoert verkocht aan Henricus Becker zvw Johannes Becker een n-erfcijns van 20 schelling geld, met Lichtmis te betalen, gaande uit 1 bunder beemd van voornoemde verkoper, in Vught Sint-Lambertus, ter plaatse gnd Cromvoirt, ter plaatse gnd Strijpt, tussen erfgoed behorend aan het klooster van Cameren enerzijds en Ghisbertus Floren soen anderzijds, reeds belast met 4 penningen gnd Engelsen voor de hertogencijns.

Ghibo Hessel filius quondam Johannis Selen (dg: here) de Cromvoert hereditarie vendidit Henrico Becker filio quondam Johannis Becker hereditarium censum viginti solidorum monete solvendum hereditarie purificationis ex uno bonario prati dicti venditoris sito in parochia (dg: de Vucht) sancti Lamberti de Vucht ad locum dictum Cromvoert in loco dicto Strijpt inter hereditatem spectantem ad conventum de Cameris ex uno et inter hereditatem Ghisberti Floren soen ex alio ut dicebat promittens super omnia warandiam et aliam obligationem deponere exceptis quatuor denariis dictis Engelsche pro (dg: dni) censu domini nostri ducis annuatim exinde solvendis de jure ut dicebat et sufficientem facere. Testes Roesmont et Broeder datum supra.